

DODATOK č. 1
k ZMLUVE O DIELO
„ Oprava miestnych komunikácií - Lipová ulica a Topoľová ulica “
č. 01/2019

uzatvorený v zmysle Čl. XVII zmluvy a v zmysle ustanovení Obchodného zákonníka.

Tento Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo „ Oprava miestnych komunikácií - Lipová ulica a Topoľová ulica “ sa uzatvára medzi

Objednávateľ: Obec Lukavica
Sídlo: obecný úrad Lukavica, Lipová 1409/1, 962 31 Lukavica
Štatutárny zástupca: Ing. Michal Bartko, PhD.
IČO: 00648418
DIČ: 2021346261
Tel.: +421 45 5442252
E-mail: lukavica@zoznam.sk
Internetová stránka: <https://www.obeclukavica.ocu.sk/>
Bankové spojenie: Primabanka
Číslo účtu IBAN: SK9356000000009710727002

(ďalej len „objednávateľ“)

a

Zhotoviteľ: Renovia s.r.o.
Právna forma : s.r.o.
Zastúpený:
Sídlo: Lieskovská cesta 488
IČO: 31627684
DIČ: 2020476667
Tel.: 045/5331354
E-mail: renovia@renovia.sk
Internetová stránka: www.renovia.sk
Bankové spojenie: Tatra Banka a.s.
Číslo účtu IBAN: SK9811000000002621062027
Oprávnené osoby pre rokovanie:
– vo veciach technických: Jaroslav Krnáč
– vo veciach zmluvných: Jaroslav Krnáč

(ďalej len „zhotoviteľ“)

(ďalej spolu aj „zmluvné strany“)



I.
Predmet dodatku z zmluve

1. V zmysle Čl. IV. Cena diela, bodu 3. sa vyskytla potreba realizácie prác navyiac, ktoré neboli zahrnuté v pôvodnom rozpočte a to nasledovne:
- a) Plocha 2, trojuholník na križovatke,
 - b) Plocha 3, mostík k obecnému úradu,
 - c) Plocha 3^a, napojenie mostíka k ceste,
 - d) Plocha 4, dotiahnutie ku žľabu na Lipovej ulici,
 - e) Práce navyiac vzniknuté počas realizácie.

Body a) až d) boli odsúhlasené uznesením Obecného zastupiteľstva č. 18/20/04/2020 zo dňa 20. apríla 2020.

Bod e) bol odsúhlasený zápisom do stavebného denníka.

2. Zmluvné strany sa v zmysle Čl. XVII. bodu 1. Zmluvy o dielo dohodli na zmene Čl. IV. Cena diela bodu 1. nasledovne:

Cena diela bez DPH : 27106,55 EUR

DPH 20 % : 5421,31 EUR

Spolu cena diela s DPH : 32527,86 EUR

3. Neoddeliteľnou súčasťou tohoto dodatku sú prílohy:
- a) situačná mapka odsúhlasených úsekov diela realizovaných navyiac,
 - b) cenové kalkulácie realizovaných úsekov a prác realizovaných navyiac.

II.
Záverečné ustanovenia

- 1. Zmluvné strany po prečítaní tohto dodatku prehlasujú, že tento dodatok sa zhoduje s ich pravou a skutočnou vôľou, že nebol uzatvorený v tiesni za nápadne nevyhovujúcich podmienok a na znak súhlasu ho vlastoručne podpisujú.
- 2. Ostatné ustanovenia predmetnej Zmluvy o dielo ostávajú nezmenené.
- 3. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom podpisu obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia na webovom sídle objednávateľa.
- 4. Dodatok je vyhotovený v dvoch vyhotoveniach a každá zmluvná strana obdrží po jednom z nich.



V Lukavici dňa 29.05.2020

Ing. Michal Bartko, PhD.
starosta obce Lukavica
objednávateľ

V Lieskovci dňa 29.05.2020

Jaroslav Krnáč
konateľ spoločnosti
zhotoviteľ



Odberateľ: Obec Lukavica
Dodávateľ: RENOVIA, s.r.o. Lieskovec
Projektant:

Spracoval:
JKSO :
Dátum: 08.04.2020

Stavba :9999370-Oprava komunikácií v obci Lukavica
Objekt :Úsek č.1 - Lipová ulica , dĺžka 215 m , šírka 4 m
Časť :Plocha 2 - trojuholník na križovatke

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

RENOVIA s. r. o.

Por. číslo	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla výkaz výmer	Množstvo Výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Náklady spolu	
						Konštrukcie	Spec.materiál
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.
PRÁCE A DODÁVKY HSV							
1 - ZEMNE PRÁCE							
1	113151112	Frézovanie živ. krytu hr. do 30 mm, š. do 750 mm alebo do 500 m2	47,500	m2	2,50	118,75	
1 - ZEMNE PRÁCE spolu:			118,75	EUR		118,75	
5 - KOMUNIKÁCIE							
2	565195003	Vyrovnanie existujúceho podkladu z kameniva obal. ACP hr. 30 mm	47,500	m2	4,40	209,00	
3	573231111	Postrek živичný spojovací z cestnej emulzie 0,5-0,8 kg/m2	47,500	m2	0,40	19,00	
4	577144221	Asfaltový betón AC 11 (ABS II) hr. 50 mm, š. nad 3 m	47,500	m2	9,95	472,63	
5 - KOMUNIKÁCIE spolu:			700,63	EUR		700,63	
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE							
5	938909311	Odstránenie nánosu z povrchu krytu alebo podkl. betónového alebo živичného	47,500	m2	0,20	9,50	
6	979082213	Vodorovná doprava sute po suchu do 1 km	3,658	t	0,65	2,38	
7	979082219	Pripiatok za každý ďalší 1 km sute	3,658	t	0,13	0,48	
8	979087212	Nakladanie sute na dopravný prostriedok	3,658	t	1,90	6,95	
9	998225111	Presun hmôt pre pozemné komunikácie a plochy letísk, kryt živичný	12,160	t	0,90	10,94	
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:			30,25	EUR		30,25	
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:			849,63	EUR		849,63	
Za rozpočet celkom :			849,63	EUR		849,63	

Odberateľ: Obec Lukavica
Dodávateľ: RENOVIA, s.r.o. Lieskovec
Projektant:

Spracoval:
JKSO :
Dátum: 08.04.2020

Stavba :9999370-Oprava komunikácii v obci Lukavica
Objekt :Úsek č.1 - Lipová ulica , dĺžka 215 m , šírka 4 m
Časť :Plocha 4 - dotiahnutie ku žľabu

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

RENOVIA s. r. o.

Por. číslo	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla výkaz výmer	Množstvo Výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Náklady spolu	
						Konstrukcie	Špec.materiál
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.
PRÁCE A DODÁVKY HSV							
1 - ZEMNE PRÁCE							
1	113107142	Odstránenie podkladov alebo krytov živичných hr. 50-100 mm, do 200 m2	6,000	m2	5,89	35,34	
2	113151112	Frézovanie živ. krytu hr. do 30 mm, š. do 750 mm alebo do 500 m2	28,000	m2	2,50	70,00	
1 - ZEMNE PRÁCE spolu:			105,34	EUR		105,34	
5 - KOMUNIKÁCIE							
3	565195003	Vyrovnanie existujúceho podkladu z kameniva obal. ACP hr. 30 mm	28,000	m2	4,40	123,20	
4	573231111	Postrek živичný spojovací z cestnej emulzie 0,5-0,8 kg/m2	28,000	m2	0,40	11,20	
5	577144221	Asfaltový betón AC 11 (ABS II) hr. 50 mm, š. nad 3 m	28,000	m2	9,95	278,60	
5 - KOMUNIKÁCIE spolu:			413,00	EUR		413,00	
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE							
6	919731122	Zarovnanie styčnej plochy podkladu alebo krytu živичného hr. 50-100 mm	6,000	m	1,48	8,88	
7	919735112	Rezanie stávajúceho živичného krytu alebo podkladu hr. 50-100 mm	6,000	m	6,62	39,72	
8	938909311	Odstránenie nánosov z povrchu krytu alebo podkl. betónového alebo živичného	28,000	m2	0,20	5,60	
9	979082213	Vodorovná doprava sute po suchu do 1 km	3,242	t	0,65	2,11	
10	979082219	Priplatok za každý ďalší 1 km sute	3,242	t	0,13	0,42	
11	979087212	Nakladanie sute na dopravný prostriedok	3,242	t	1,90	6,16	
12	998225111	Presun hmôt pre pozemné komunikácie a plochy letísk, kryt živичný	7,168	t	0,90	6,45	
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:			69,34	EUR		69,34	
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:			587,68	EUR		587,68	
Za rozpočet celkom :			587,68	EUR		587,68	

Odberateľ: Obec Lukavica
Dodávateľ: RENOVIA, s.r.o. Lieskovec
Projektant:

Spracoval:
JKSO :
Dátum: 08.04.2020

Stavba :9999370-Oprava komunikácií v obci Lukavica
Objekt :Úsek č.1 - Lipová ulica , dĺžka 215 m , šírka 4 m
Časť :Plocha 3 - mostík k Obecnému úradu

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

RENOVIA s. r. o.

Por. číslo	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla výkaz výmer	Množstvo Výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Náklady spolu	
						Konštrukcie	Špec.materiál
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.
PRÁCE A DODÁVKY HSV							
5 - KOMUNIKÁCIE							
1	573231111	Postrek živичný spojovací z cestnej emulzie 0,5-0,8 kg/m2	50,000	m2	0,40	20,00	
2	577154221	Asfaltový betón AC 11 (ABS 2) hr. 60 mm, š. nad 3 m	50,000	m2	12,06	603,00	
5 - KOMUNIKÁCIE spolu:			623,00	EUR		623,00	
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE							
3	938909311	Odstránenie nánosu z povrchu krytu alebo podkl. betónového alebo živичného	50,000	m2	0,30	15,00	
4	998225111	Presun hmôt pre pozemné komunikácie a plochy letísk, kryt živичný	7,324	t	0,90	6,59	
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:			21,59	EUR		21,59	
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:			644,59	EUR		644,59	
Za rozpočet celkom :			644,59	EUR		644,59	

Odberateľ: Obec Lukavica
Dodávateľ: RENOVIA, s.r.o. Lieskovec
Projektant:

Spracoval:
JKSO :
Dátum: 08.04.2020

Stavba :9999370-Oprava komunikácií v obci Lukavica
Objekt :Úsek č.1 - Lipová ulica , dĺžka 215 m , šírka 4 m
Časť :Plocha 3a - od MK po mostík k Obecnému úradu

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

RENOVIA s. r. o.

Por. číslo	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla výkaz výmer	Množstvo Výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Náklady spolu	
						Konštrukcie	Špec.materiál
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.
PRÁCE A DODÁVKY HSV							
5 - KOMUNIKÁCIE							
1	573231111	Postrek živичný spojovací z cestnej emulzie 0,5-0,8 kg/m2	15,000	m2	0,40	6,00	
2	577154221	Asfaltový betón AC 11 (ABS 2) hr. 60 mm, š. nad 3 m	15,000	m2	12,06	180,90	
5 - KOMUNIKÁCIE spolu:			186,90	EUR		186,90	
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE							
3	938909311	Odstránenie nánosu z povrchu krytu alebo podkl. betónového alebo živичného	15,000	m2	0,30	4,50	
4	998225111	Presun hmôt pre pozemné komunikácie a plochy letísk, kryt živичný	7,324	t	0,90	6,59	
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:			11,09	EUR		11,09	
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:			197,99	EUR		197,99	
Za rozpočet celkom :			197,99	EUR		197,99	

Odberateľ: Obec Lukavica
Dodávateľ: RENOVIA, s.r.o. Lieskovec
Projektant:

Spracoval:
JKSO :
Dátum: 18.05.2020

Stavba :9999370-Oprava komunikácii v obci Lukavica
Objekt :Naviac práce

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

RENOVIA s. r. o.

Por. číslo	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla výkaz výmer	Množstvo Výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Náklady spolu	
						Konštrukcie	Špec.materiál
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.
PRÁCE A DODÁVKY HSV							
1 - ZEMNE PRÁCE							
1	113107141	Odstránenie podkladov alebo krytov živичných hr. do 50 mm, do 200 m2	21,000	m2	3,15	66,15	
2	113151112	Frézovanie živ. krytu hr. do 30 mm, š. do 750 mm alebo do 500 m2	86,000	m2	2,50	215,00	
1 - ZEMNE PRÁCE spolu:			281,15	EUR		281,15	
5 - KOMUNIKÁCIE							
3	565195003	Vyrovnanie existujúceho podkladu z kameniva obal. ACP hr. 30 mm	40,000	m2	4,40	176,00	
4	572753111	Vyrovnanie povrchov stáv. krytov asfaltovým betónom	9,000	t	78,45	706,05	
5	573231111	Postrek živичný spojovací z cestnej emulzie 0,5-0,8 kg/m2	40,000	m2	0,40	16,00	
6	577144221	Asfaltový betón AC 11 (ABS II) hr. 50 mm, š. nad 3 m	40,000	m2	9,95	398,00	
5 - KOMUNIKÁCIE spolu:			1 296,05	EUR		1 296,05	
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE							
7	919731122	Zarovnanie styčnej plochy podkladu alebo krytu živичného hr. 50-100 mm	29,500	m	1,48	43,66	
8	919735112	Rezanie stávajúceho živичného krytu alebo podkladu hr. 50-100 mm	29,500	m	5,62	165,79	
9	938909311	Odstránenie nánosov z povrchu krytu alebo podkl. betónového alebo živичného	40,000	m2	0,20	8,00	
10	979082213	Vodorovná doprava sute po suchu do 1 km	15,900	t	0,65	10,34	
11	979082219	Priplatok za každý ďalší 1 km sute	19,900	t	0,13	2,59	
12	979087212	Nakladanie sute na dopravný prostriedok	15,900	t	1,90	30,21	
13	003362020	Traktorbáger JCB	2,000	hod	30,00	60,00	
14	998225111	Presun hmôt pre pozemné komunikácie a plochy letísk, kryt živичný	18,865	t	0,90	16,98	
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:			337,57	EUR		337,57	
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:			1 914,77	EUR		1 914,77	
Za rozpočet celkom :			1 914,77	EUR		1 914,77	

Oprava komunikácií v obci Lukavica
nvyvýšenie rozsahu úprav
rok: 2020



[Handwritten signature]